АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________№__________

Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на звание «Лучшая придомовая территория сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года                                          № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях улучшения благоустройства улиц и придомовых территорий муниципального образования Ивановский сельсовет, широкого вовлечения населения к благоустройству территорий:
1.	Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшая придомовая территория сельского поселения» (приложение № 1).
2.	Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучшая придомовая территория сельского поселения» (приложение № 2).
3. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе на звание «Лучшая придомовая территория сельского поселения» (приложение № 3).
4.    Утвердить форму оценочной карточки в конкурсе на звание «Лучшая придомовая территория сельского поселения» (приложение № 4).
5.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию посредством размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
6.	Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации                                                Е.В. Вопилина
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования Ивановский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от ___________ № _________

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Лучшая придомовая территория сельского поселения»

I. Общие положения
Настоящее Положение о проведении конкурса «Лучшая придомовая территория сельского поселения» (далее – Положение) устанавливает порядок и условия проведения конкурса.

II. Цели проведения конкурса
Цель проведения конкурса направлена на развитие инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения придомовых территорий, привлечение населения к участию в работе по обеспечению сохранности жилищного фонда, создание более комфортных условий проживания на территории.
Задачами конкурса являются:
- создание условий для расширения участия жителей сельского поселения в сфере благоустройства дворовых территорий;
- увеличение зеленых зон придомовых территорий;
- формирование эстетической культуры граждан.
- создания благоприятных и комфортных условий проживания граждан в сельском поселении.
Конкурс направлен на широкое вовлечение населения в работу по благоустройству территории сельского поселения.

III. Участники конкурса
К участию приглашаются жители частных домовладений, расположенных на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

IV. Сроки проведения конкурса
Сроки проведения конкурса утверждаются распоряжением администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Заявки на участие в конкурсе, согласно приложению № 3 к постановлению, цветные фотоработы (не более 7 штук)  принимаются:
- по почте: 460520 Оренбургская область, Оренбургский район, с. Ивановка, ул. Кольцевая, д. 1А, администрация Ивановского сельсовета;
- по электронной почте: MOIvanovka@yandex.ru
Телефон для справок: 8 (3532) 39-74-78.

V. Учредители конкурса
Учредителем конкурса является администрация муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
VI. Конкурсная комиссия
Конкурсная комиссия формируется в следующем составе: председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя, секретарь и члены конкурсной комиссии.
В состав конкурсной комиссии могут входить представители администрации и депутаты Совета депутатов муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, представители общественности на территории муниципального образования Ивановский сельсовет, работники организаций всех форм собственности на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Конкурсная комиссия:
- выполняет организационные функции, связанные с проведением Конкурса;
- консультирует по вопросам проведения Конкурса;
- информирует население о ходе и результатах проведения Конкурса;
- принимает решение о результатах Конкурса, согласно поданной заявке по критериям оценки.
Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Решение комиссии принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом, который подписывают председатель комиссии и все присутствующие члены комиссии.
В случае равенства баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования.

VII. Критерии конкурсного отбора
Подведение итогов конкурса проводится в соответствии с критериями оценки, указанными в приложении № 4 к настоящему положению.

VIII. Порядок подведения итогов, награждения победителей и участников конкурса
Итоги конкурса будут объявлены на мероприятии, посвященном празднованию «Дня села». Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.
Победители награждаются памятным подарком за 1 место, 2 место, 3 место, 4 место.
Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования Ивановский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от ___________ № _________

Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучшая придомовая территория сельского поселения»

1. Председатель комиссии:
Байбулатов Сагынгали Тимирович – глава муниципального образования муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;

2. Заместитель председателя комиссии:
Суслова Мария Алексеевна – директор МБУК ЦКиБО «Урал» МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;

3. Секретарь комиссии:
Васильева Алевтина Юрьевна – заведующая библиотекой МБУК ЦКиБО «Урал» МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;

Члены комиссии:
4. Замалютдинов Дамир Данифович – директор МП ЖКХ «Урал» МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;
5. Кораблева Елена Евгеньевна – директор ООО «Экосервис»;
6. Кучеренко Анна Федоровна – заместитель председателя «Женский Совет» МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;
[bookmark: _Hlk137645823]7. Николаенко Галина Александровна – депутат Совета депутатов Ивановского сельсовета Оренбургского района Оренбургской области;
8. Генц Вячеслав Владимирович - депутат Совета депутатов Ивановского сельсовета Оренбургского района Оренбургской области;
9. Митюшина Ольга Гавриловна - депутат Совета депутатов Ивановского сельсовета Оренбургского района Оренбургской области.

Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального образования Ивановский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от ___________ № _________

Председателю конкурсной комиссии
по проведению конкурса «Лучшая придомовая территория
сельского поселения»
от ________________________________
                          (Ф.И.О.)
______________________________________________________________________________
проживающего (ей) (расположенного)
по адресу: __________________________
___________________________________
___________________________________
тел.________________________________

Заявка
Прошу допустить
__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.,  адрес местонахождения двора)

к участию в конкурсе «Лучшая придомовая территория сельского поселения»
Приложение:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата подачи заявки: ______________________

________________________    /  ___________________________________________ /

                                                                Приложение № 4
к постановлению администрации муниципального образования Ивановский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от ___________ № _________

Оценочная карточка
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес местонахождения двора)

	№
п/п
	Критерии оценки
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов

	1
	Эстетическое состояние фасада, придомовой территории индивидуального жилого дома (отсутствие разрушенных объектов)
	10

	2
	Наличие почтового ящика
	10

	3
	Наличие  малых архитектурных форм (наличие и состояние скамеек, детских и спортивных площадок, урн)
	10

	4
	Наличие ухоженного зеленого газона, своевременная обрезка кустарников и деревьев
	10

	5
	Наличие обустроенных клумб или цветников на придомовой территории
	10

	6
	Территория возле границ индивидуального жилого дома очищена от мусора и листьев
	10

	7
	Наличие подсветки фасада дома, иллюминация, освещенность придомовой территории
	10

	8
	Наличие таблички с указанием улицы и номера дома (хорошо закреплены и ясно читаемы)
	10

	Итого:
	80

При наличии дополнительных оригинальных элементов благоустройства, выполненных самими жителями, оценка увеличивается на 5 баллов.

Председатель конкурсной комиссии

Секретарь комиссии

Присутствующие члены комиссии